УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З

по основной деятельности

от 2 2  апреля 2016 года

О внесении изменений в Приказ
Управления финансов администрации
ЗАТО г. Североморск от 21.12.2015 № 77

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением
Совета депутатов от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск»,
Решением Совета депутатов от 06.05.2008 № 3 9 5  « о б  утверждении Положения
об Управлении финансов администрации ЗАТО г. Североморск» и в целях
актуализации общих подходов к формированию бюджетной классификации
приказываю:

Внести в Приложение «Перечень кодов целевых статей», утвержденное
Приказом Управления финансов администрации ЗАТО г. Североморск от
21.12.2015 № 77 изменения, изложив раздел 1 «Перечень муниципальных

Код Наименование
Назначение кодов

направлений целевой статьи
расходов

Раздел 1. Перечень муниципальны х программ, подпрограмм и основных мероприятий

01 0 00 00000 Муниципальная программа 1. "Улучшение качества и
безопасности жизни населения"

X

01 1 01 00000 Подпрограмма 1. "Молодежь Североморска" X

01 1 00 00000 Основное мероприятие 1. "Обеспечение организации и
проведения мероприятий в области молодежной политики"

01 2 00 00000
Подпрограмма 2. "Развитие физической культуры и спорта и
формирования здорового образа жизни в ЗАТО г.
Североморск"

X

01 2 01 00000
Основное мероприятие 1. "Обеспечение организации и
проведения физкультурных мероприятий и массовых
спортивных мероприятий"

01 2 02 00000

Основное мероприятие 2. " Расходы на проектирование,
ремонт и оснащение оборудованием внутридворовых
спортивных площадок для занятий физической культурой и
спортом населения"

01 2 03 00000 Основное мероприятие 3. "Строительство, реконструкция и
модернизация спортивных объектов ЗАТО г. Североморск"

01 3 00 00000 Подпрограмма 3. "Профилактика наркомании, алкоголизма и
токсикомании в ЗАТО г. Североморск"

X

01 3 01 00000
Основное мероприятие 1. "Формирование негативного
отношения к потреблению наркотических средств и
психотропных веществ, алкоголя, табакокурению"

01 4 00 00000
Подпрограмма 4. "Дополнительные меры социальной
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.
Североморск"

X

01 4 01 00000
Основное мероприятие1. "Обеспечение социальных
гарантий и усиления адресной направленности мер
социальной поддержки населению"

01 4 02 00000 Основное мероприятие 2. "Социальная поддержка граждан в
трудной жизненной ситуации"

01 4 03 00000

Основное мероприятие 3. "Реализация Решения Совета
депутатов ЗАТО г. Североморск "Об утверждении
Положения о звании "Почетный гражданам города
Североморска"

01 5 00 00000 Подпрограмма 5. "Доступная среда в ЗАТО г. Североморск" X

01 5 01 00000
Основное мероприятие 1. "Создание условий для повышения
качества жизни граждан старшего поколения и граждан,
имеющих различные ограничения здоровья"

01 5 02 00000 Основное мероприятие 2. "Улучшение доступности среды
жизнедеятельности"

01 6 00 00000 Подпрограмма 6. "Профилактика правонарушений в ЗАТО г.
Североморск"

X

01 6 01 00000 Основное мероприятие 1. "Мероприятия по развитию систем
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"

X

01 6 02 00000 Основное мероприятие 2. "Обеспечение информирования и
оповещения населения об опасностях"

X

01 8 00 00000 Подпрограмма 8. "Охрана окружающей среды ЗАТО г.
Североморск"

X

01 8 01 00000
Основное мероприятие 1. "Мероприятия по разработке
Генеральной схемы санитарной очистки территории ЗАТО г.
Североморск"

X

01 8 02 00000 Основное мероприятие 2. "Мероприятия по ликвидации
несанкционированных свалок"

X

01 8 03 00000 Основное мероприятие 3. "Мероприятия, направленные на
ликвидацию накопленного экологического ущерба "

X

01 9 00 00000
Подпрограмма 9. "Повышение безопасности дорожного
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в
ЗАТО г. Североморск"

X

01 9 01 00000
Основное мероприятие 1. "Развитие системы организации
движения транспортных средств и пешеходов, повышение
безопасности дорожных условий"

X

01 9 02 00000
Основное мероприятие 2. "Развитие системы
предупреждения опасного поведения участников дорожного
движения"

X

02 0 00 00000 Муниципальная программа 2. "Развитие
конкурентоспособной экономики ЗАТО г. Североморск"

X

02 1 00 00000
Подпрограмма 1. "Развитие малого и среднего
предпринимательства, стимулирование инвестиционной
деятельности ЗАТО г. Североморск"

X

02 1 01 00000
Основное мероприятие 1. " Мероприятия по поддержке и
развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства"

X

02 1 02 00000 Основное мероприятие 2. "Оказание финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства"

X

02 2 00 00000 Подпрограмма 2. "Развитие потребительского рынка ЗАТО г.
Североморск"

X

02 2 01 00000

Основное мероприятие 1. "Организация и проведение
мероприятий направленных на развитие торговой
инфраструктуры, повышение качества и
конкурентоспособности производимых и реализуемых
товаров и услуг"

X

03 0 00 00000
Муниципальная программа 3. "Развитие муниципального
управления и гражданского общества в ЗАТО г.
Североморск"

X

03 1 00 00000
Подпрограмма 1. "Создание условий для эффективного
использования муниципального имущества ЗАТО г.
Североморск"

X

03 1 01 00000
Основное мероприятие 1. "Обеспечение реализации
муниципальных функций в сфере управления
муниципальным имуществом ЗАТО г. Североморск"

X

03 1 02 00000

Основное мероприятие 2. " Мероприятия, связанные с
обеспечением проведения оценки рыночной стоимости,
экспертизы оценки рыночной стоимости объектов
муниципального, бесхозяйного и иного имущества"

X

03 1 03 00000
Основное мероприятие 3. " Мероприятия, связанные с
обеспечением изготовления технической документации на
объекты недвижимости"

X

03 1 04 00000
Основное мероприятие 4. " Обеспечение проведения
аудиторской проверки деятельности муниципальных
унитарных предприятий с целью дальнейшей приватизации"

X

03 1 05 00000
Основное мероприятие 5. " Мероприятия, связанные с
содержанием и обслуживанием имущества казны
муниципального образования"

X

03 1 06 00000 Основное мероприятие 6. "Мероприятия по землеустройству
и землепользованию"

X

03 1 07 00000
Основное мероприятие "Обеспечение содержания,
обслуживания и эксплуатации объектов муниципального
имущества ЗАТО г. Североморск"

X

03 2 00 00000
Подпрограмма 2. "Развитие информационного общества и
системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г.
Североморск"

X

03 2 01 00000

Основное мероприятие 1. "Совершенствование и
модернизация аппаратного и программного обеспечения,
информационно-коммуникационной и
телекоммуникационной сети органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск"

X

03 2 02 00000
Основное мероприятие 2. " Обеспечение комплексной
защиты информации в информационно-вычислительной сети
органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск"

X

03 2 03 00000
Основное мероприятие 3. "Развитие
инфокоммуникационных компонентов органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск"

X

03 2 04 00000
Основное мероприятие 4. " Развитие официальных Интернет-
ресурсов органов местного самоуправления ЗАТО г.
Североморск в сети Интернет"

X

03 2 05 00000
Основное мероприятие 5. "Обеспечение автоматизации
бюджетного процесса, в том числе с использованием ШЕВ-
технологии "

X

03 3 00 00000
Подпрограмма 3. "Развитие муниципальной службы и
повышение эффективности муниципального управления в
ЗАТО г. Североморск"

X

03 3 01 00000
Основное мероприятие 1. "Формирование
квалифицированного кадрового состава на муниципальной
службе ЗАТО г. Североморск"

X

03 3 02 00000 Основное мероприятие 2. "Представление интересов и прав
муниципального образования ЗАТО г. Североморск"

X

03 3 03 00000

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации
государственных гарантий, исполнения обязательств,
устойчивого функционирования, развития и повышения
эффективности муниципальной службы

X

03 4 00 00000 Подпрограмма 4. "Поддержка общественных объединений и
организаций в ЗАТО г. Североморск"

X

03 4 01 00000 Основное мероприятие 1. "Поддержка общественных
объединений и организаций в ЗАТО г. Североморск"

X

04 0 00 00000 Муниципальная программа 4. "Обеспечение комфортной
городской среды в ЗАТО г. Североморск"

X

04 1 00 00000 Подпрограмма "Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г.
Североморск"

X

04 1 01 00000
Основное мероприятие 1. "Ремонт, капитальный ремонт и
содержание дворовых территорий многоквартирных домов и
проездов к ним"

X

04 1 02 00000
Основное мероприятие 2. "Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в ЗАТО г. Североморск"

X

04 2 00 00000 Подпрограмма 2. "Комплексная эксплуатация
муниципальных объектов уличного (наружного) освещения"

X

04 2 01 00000 Основное мероприятие 1. " Ремонт, капитальный ремонт и
содержание объектов наружного освещения"

X

04 2 02 00000 Основное мероприятие 2. " Развитие сети уличного и
дворового освещения"

X

04 3 00 00000 Подпрограмма 3. "Энергосбережение и повышение
энергоэффективности на территории ЗАТО г. Североморск"

X

04 3 01 00000
Основное мероприятие 1. "Обеспечение учета используемых
энергетических ресурсов и применения приборов учета
используемых энергетических ресурсов в муниципальном
жилом фонде ЗАТО г. Североморск"

-

X

04 3 02 00000

Основное мероприятие 2. "Обеспечение рационального
использования энергетических ресурсов в процессе
эксплуатации муниципальных объектов недвижимого
имущества"

X

04 4 00 00000
Подпрограмма 4. "Подготовка объектов и систем
жизнеобеспечения ЗАТО г. Североморск к работе в
отопительный период"

X

04 4 01 00000
Основное мероприятие 1. " Подготовка объектов и систем
жизнеобеспечения ЗАТО г. Североморск к работе в
отопительный сезон"

X

04 5 00 00000 Подпрограмма 5. "Муниципальный жилищный фонд ЗАТО
г. Североморск"

X

04 5 01 00000 Основное мероприятие 1. " Капитальный ремонт
муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Североморск"

X

04 5 02 00000 Основное мероприятие 2. " Содержание пустующего
муниципального жилищного фонда"

X

04 5 03 00000 Основное мероприятие 3. " Изготовление и актуализация
технических паспортов многоквартирных домов"

X

04 6 00 00000 Подпрограмма 6. "Осуществление прочих мероприятий по
благоустройству в ЗАТО г. Североморск"

X

04 6 01 00000
Основное мероприятие 1. " Обеспечение сохранности,
технического обслуживания и содержания элементов прочего
благоустройства"

X

04 6 02 00000
Основное мероприятие 2. " Мероприятия, связанные с
отловом, транспортировкой и временным содержанием
безнадзорных животных"

X

04 6 03 00000 Основное мероприятие 3. " Праздничное оформление улиц и
площадей ЗАТО г. Североморск"

X

04 6 04 00000 Основное мероприятие 4. " Организация и содержание мест
захоронения"

X

04 6 05 00000 Основное мероприятие 5 ."  Организация ритуальных услуг" X

04 6 06 00000 Основное мероприятие 6. " Транспортировка тел (останков)
отдельных категорий умерших в морг"

X

04 7 00 00000 Подпрограмма 7. "Городские парки и скверы - центры отдыха
Североморцев"

X

04 7 01 00000 Основное мероприятие 1. " Содержание, ремонт,
капитальный ремонт и реконструкция объектов озеленения"

X

04 7 02 00000 Основное мероприятие 2. " Строительство объектов
озеленения"

X

04 7 03 00000 Основное мероприятие 3. "Озеленение городских
территорий"

X

05 0 00 00000 Муниципальная программа 5. "Развитие образования ЗАТО г.
Североморск"

X

05 1 00 00000 Подпрограмма 1. "Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"

X

05 1 01 00000
Основное мероприятие!. " Обеспечение предоставления
услуг в сфере дошкольного, общего и дополнительного
образования"

X

05 1 02 00000
Основное мероприятие 2. " Создание условий для повышения
качества образовательных услуг дошкольного, общего
образования и дополнительного образования детей"

X

05 1 03 00000
Основное мероприятие 3. "Обеспечение реализации
мероприятий программы и прочие мероприятия в области
образования"

X

05 2 00 00000 Подпрограмма 2. "Школьное питание" X

05 2 01 00000
Основное мероприятие 1. " Организация бесплатного
питания обучающихся муниципальных образовательных
организаций"

X

05 3 00 00000 Подпрограмма 3. "Североморск - город без сирот" X

05 3 01 00000
Основное мероприятие 1. " Социальная поддержка граждан,
принявших на воспитание в семью детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей"

X

05 3 02 00000

Основное мероприятие 2. " Социальное обеспечение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
их числа, проживающих в организациях, профилактика
социального сиротства"

X

05 3 03 00000

Основное мероприятие 3. " Предоставление дополнительных
гарантий детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа, в части реализации жилищных
прав"

X

05 4 00 00000 Подпрограмма 4. "Отдых и оздоровление детей" X

05 4 01 00000 Основное мероприятие 1. " Организация и финансовое
обеспечения отдыха и оздоровления детей"

X

06 0 00 00000 Муниципальная программа 6. "Культура ЗАТО г.
Североморск"

X

06 1 00 00000 Подпрограмма 1. "Совершенствование предоставления
дополнительного образования детям в сфере культуры"

X

06 1 01 00000
Основное мероприятие 1. " Обеспечение предоставления
услуг дополнительного образования детям в сфере
культуры"

X

06 1 02 00000
Основное мероприятие 2. " Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт учреждений
дополнительного образования"

X

06 2 00 00000
Подпрограмма 2. "Совершенствование библиотечного,
библиографического и информационного обслуживания
пользователей"

X

06 2 01 00000 Основное мероприятие 1. "Развитие библиотечного дела
ЗАТО г. Североморск"

X

06 2 02 00000 Основное мероприятие 2. "Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт библиотек"

X

06 3 00 00000 Подпрограмма 3. "Совершенствование организации досуга и
развитие творческих способностей граждан"

X

06 3 01 00000
Основное мероприятие 1. " Обеспечение развития
творческого потенциала и организации досуга населения
ЗАТО г. Североморск"

X

06 3 02 00000
Основное мероприятие 2. " Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт культурно
досуговых учреждений"

X

06 4 00 00000 Подпрограмма 4. "Совершенствование музейного
обслуживания граждан" на 2014 -2020 годы

X

06 4 01 00000
Основное мероприятие 1." Формирование и обеспечение
сохранности музейного фонда, организация публичного
показа музейных предметов и музейных коллекций"

X

06 4 02 00000
Основное мероприятие 2. "Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт музеев
ЗАТО г. Североморск"

X

06 5 00 00000
Подпрограмма 5. "Сохранение, использование,
популяризация и охрана объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) ЗАТО г. Североморск"

X

06 5 01 00000

Основное мероприятие 1." Создание условий для сохранения
объектов культурного наследия, расположенных на
территории ЗАТО г. Североморск, и обеспечения доступа к
ним населения"

X

06 6 00 00000

Подпрограмма 6. "Финансовое обеспечение деятельности
муниципальных учреждений, подведомственных
Управлению культуры и международных связей
администрации ЗАТО г. Североморск"

X

06 6 01 00000
Основное мероприятие 1." Обеспечение ведения
бухгалтерского учета и составления отчетности в
муниципальных учреждениях в сфере культуры"

X

06 6 02 00000
Основное мероприятие 2. "Укрепление материально-
технической базы, ремонт и капитальный ремонт
централизованной бухгалтерии"

X

07 0 00 00000

Муниципальная программа 7. "Создание условий для
эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами, повышение устойчивости
бюджета"

X

07 1 00 00000 Подпрограмма 1. "Управление муниципальными финансами" X

07 1 01 00000 Основное мероприятие 1. "Нормативно-методическое
обеспечение и организация бюджетного процесса"

X

07 1 02 00000 Основное мероприятие 2. "Управление муниципальным
долгом"

X

07 1 03 00000 Основное мероприятие 3. "Организация и осуществление
внутреннего финансового контроля"

X

90 0 00 00000 Непрограммная деятельность X

90 1 00 00000 Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО г.
Североморск

X

90 2 00 00000 Непрограммная деятельность Администрации ЗАТО г.
Североморск и ее структурных подразделений

X

90 3 00 00000 Непрограммная деятельность Контрольно- счетной палаты
ЗАТО г. Североморск

X

90 4 00 00000 Непрограммная деятельность муниципальных казенных
учреждений

X

90 5 00 00000 Непрограммная деятельность муниципальных бюджетных и
автономных учреждений

X

90 9 00 00000 Иная непрограммная деятельность X

Начальник Управления финансов и
администрации ЗАТО г. Североморск р. ф . Носова